
 Kurrikula e EPIC mbi Sipërmarrjen
Sociale i pajis të rinjtë dhe palët e

interesuara me njohuritë, aftësitë dhe
mjetet për të krijuar sipërmarrje sociale
me ndikim. Zhytuni në gjashtë modulet

tërheqëse që i udhezojnë lexuesitsit
nga të kuptuarit e nevojave sociale deri

në zbatimin e zgjidhjeve të
qëndrueshme.

Moduli 1: Hyrje në Sipërmarrjen Sociale

Çfarë është sipërmarrja sociale?
Tendencat dhe rastet studimore nga perspektiva
globale dhe e Ballkanit Perëndimor
Eksploroni fokusin e drejtuar nga misioni dhe
qasjet inovative të ndërmarrjeve sociale

Moduli 2: Korniza EntreComp
Zotëroni Kornizën Evropiane të Kompetencave
të Sipërmarrjes
Zhvilloni aftësi sipërmarrëse si kreativiteti,
zgjidhja e problemeve dhe menaxhimi i burimeve
Zbatoni këto kompetenca për të nxitur
sipërmarrje sociale me ndikim

Moduli 3: Puna Sociale dhe Integrimi i Sipërmarrjes
Mësoni se si parimet e punës sociale si avokimi dhe
përfshirja përputhen me sipërmarrjen
Analizoni raste studimore të sipërmarrjeve që
kombinojnë drejtësinë sociale me modelet e
biznesit

Zbuloni kurrikulën
EPIC mbi

Sipërmarrjen Sociale

Bibuletini informativ Nr.1

Pikat kryesore të kurrikulës

https://epic-project.eu/wp-content/uploads/2025/01/EPIC_Curriculum_ALB-1.pdf
https://epic-project.eu/wp-content/uploads/2025/01/EPIC_Curriculum_ALB-1.pdf
https://epic-project.eu/wp-content/uploads/2025/01/EPIC_Curriculum_ALB-1.pdf


Pse të bashkoheni me projektin EPIC?

Filloni
sot!

Moduli 4: Aftësitë Thelbësore për Sipërmarrësit Socialë
Ndërtoni aftësi lidershipi, inovacioni dhe zgjidhjeje të
problemeve
Zbuloni strategji për komunikim efektiv dhe angazhim të
palëve të interesuara

Moduli 5: Krijimi i një modeli biznesi social
Dizenjoni modele me qëllime të dyfishta duke u fokusuar 

       në ndikimin financiar dhe social
Përdorni mjete si Kanvazi i Modelit të Biznesit Social 

       (SBMC) për të lidhur misionin tuaj me nevojat e komunitetit

A jeni një punëtor rinor që kërkon të frymëzojëbrezin e ardhshëm të sipërmarrësve socialë? 
Manuali për trajnerët është udhëzuesi juajthelbësor për të ofruar kurrikulën EPIC.

Burimi special: Manual për trajnerët

Fitoni njohuri të zbatueshme nga shembujt dhe mjetet praktike
Rritja e bashkëpunimit ndërmjet të rinjve, organizatave dhe politikëbërësve
Përballoni sfidat urgjente me zgjidhje kreative, të fokusuara në komunitet

Çfarë ka Brenda?
Plane dhe aktivitete të detajuara mësimore përsecilin modul
Strategji për lehtësimin e seminareve dheangazhimin e grupeve të ndryshme
Mjete dhe këshilla për të ndihmuar pjesëmarrësittë zbatojnë konceptet e sipërmarrjes sociale nëmjediset e botës reale
Modelet e vlerësimit para dhe pas trajnimit për tëmatur ndikimin

Moduli 6: Identifikimi i mundësive dhe fizibiliteti
Teknika për të vlerësuar nevojat dhe mundësitë sociale
Kryeni analizat SWOT dhe PESTEL për të vlerësuar idetë tuaja
Zhvilloni dhe testoni prototipa për ndikim të qëndrueshëm

Vizitoni faqen e internetit të Projektit EPIC për përmbledhje të hollësishme të
moduleve, burime mësimore dhe seminare të ardhshme. 

Le të formojmë së bashku një të ardhme të ndërmarrjeve sociale me ndikim! 
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